上年度末（ 2015年 12月 31

日 ）

利率增加 25基准点 -22,214.21 -6,440.12

利率减少 25基准点 22,262.90 6,448.17

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 33 页 共 48 页

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 223,188,430.96 79.25 185,496,698.28 83.79

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 20,016,000.00 7.11 10,033,000.00 4.53

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 243,204,430.96 86.36 195,529,698.28 88.32

注：1、本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产的 60%-95%；债券及现金资产占基金资产

的比例为 5%-40%。其中，基金持有的消费服务行业股票占基金股票资产的比例不低于 80%，现金

或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2、由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析 相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月 上年度末（ 2015年 12月

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 34 页 共 48 页

30日 ） 31日 ）

业绩比较基准增加 5% 15,556,114.60 11,862,685.98

业绩比较基准减少 5% -15,556,114.60 -11,862,685.98

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 223,188,430.96 77.83

 其中：股票 223,188,430.96 77.83

2 固定收益投资 20,016,000.00 6.98

 其中：债券 20,016,000.00 6.98

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 43,076,972.92 15.02

7 其他各项资产 482,024.39 0.17

8 合计 286,763,428.27 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 10,014,987.80 3.56

B 采矿业 8,523,907.00 3.03

C 制造业 141,500,126.09 50.24

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 35 页 共 48 页

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 145,561.36 0.05

F 批发和零售业 11,773,678.96 4.18

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
1,997,588.88 0.71

J 金融业 40,518,215.87 14.39

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 1,825,878.60 0.65

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 6,888,486.40 2.45

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 223,188,430.96 79.25

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 53,277 15,552,621.84 5.52

2 000423 东阿阿胶 202,800 10,713,924.00 3.80

3 002475 立讯精密 440,850 8,662,702.50 3.08

4 000895 双汇发展 399,096 8,333,124.48 2.96

5 002321 华英农业 833,555 7,852,088.10 2.79

6 002572 索菲亚 134,691 7,545,389.82 2.68

7 601688 华泰证券 389,800 7,375,016.00 2.62

8 601166 兴业银行 448,832 6,840,199.68 2.43

9 002557 洽洽食品 339,400 6,326,416.00 2.25

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 48 页

10 600887 伊利股份 374,570 6,244,081.90 2.22

11 600988 赤峰黄金 311,100 5,802,015.00 2.06

12 600036 招商银行 325,685 5,699,487.50 2.02

13 600298 安琪酵母 299,950 5,351,108.00 1.90

14 000876 新 希 望 612,600 5,096,832.00 1.81

15 000418 小天鹅Ａ 152,602 4,977,877.24 1.77

16 000028 国药一致 75,800 4,934,580.00 1.75

17 000858 五 粮 液 148,659 4,835,877.27 1.72

18 600000 浦发银行 307,249 4,783,866.93 1.70

19 000069 华侨城Ａ 700,076 4,480,486.40 1.59

20 002705 新宝股份 273,650 4,274,413.00 1.52

21 002675 东诚药业 90,000 4,187,700.00 1.49

22 600030 中信证券 256,800 4,167,864.00 1.48

23 601933 永辉超市 987,992 4,080,406.96 1.45

24 601788 光大证券 213,000 3,608,220.00 1.28

25 603669 灵康药业 115,373 3,349,278.19 1.19

26 600566 济川药业 120,000 3,088,800.00 1.10

27 000001 平安银行 339,806 2,956,312.20 1.05

28 000848 承德露露 237,600 2,839,320.00 1.01

29 600837 海通证券 180,618 2,785,129.56 0.99

30 600666 奥瑞德 79,900 2,777,324.00 0.99

31 600085 同仁堂 93,000 2,770,470.00 0.98

32 600436 片仔癀 61,350 2,761,363.50 0.98

33 600285 羚锐制药 255,700 2,759,003.00 0.98

34 000603 盛达矿业 148,900 2,721,892.00 0.97

35 600332 白云山 110,100 2,712,864.00 0.96

36 002007 华兰生物 82,880 2,602,432.00 0.92

37 600867 通化东宝 125,760 2,601,974.40 0.92

38 002481 双塔食品 343,700 2,509,010.00 0.89

39 002311 海大集团 156,039 2,460,735.03 0.87

40 000888 峨眉山Ａ 200,000 2,408,000.00 0.86

41 000596 古井贡酒 50,000 2,397,500.00 0.85

42 600597 光明乳业 186,300 2,362,284.00 0.84

43 601555 东吴证券 171,800 2,302,120.00 0.82

44 000651 格力电器 100,000 2,207,000.00 0.78

45 002458 益生股份 49,370 2,162,899.70 0.77

46 002439 启明星辰 77,336 1,997,588.88 0.71

47 002001 新 和 成 93,900 1,984,107.00 0.70

48 002262 恩华药业 98,150 1,977,722.50 0.70

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 48 页

49 002400 省广股份 129,220 1,825,878.60 0.65

50 002376 新北洋 134,500 1,796,920.00 0.64

51 000860 顺鑫农业 70,000 1,664,600.00 0.59

52 600197 伊力特 100,000 1,504,000.00 0.53

53 000705 浙江震元 99,600 1,403,364.00 0.50

54 002024 苏宁云商 124,800 1,355,328.00 0.48

55 601611 中国核建 6,958 145,561.36 0.05

56 601127 小康股份 3,521 84,046.27 0.03

57 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.03

58 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.02

59 002799 环球印务 1,080 47,131.20 0.02

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 002321 华英农业 9,341,855.00 4.22

2 002557 洽洽食品 5,638,344.01 2.55

3 600988 赤峰黄金 5,548,209.50 2.51

4 000028 国药一致 5,297,446.10 2.39

5 000895 双汇发展 5,176,678.18 2.34

6 002039 黔源电力 4,819,171.56 2.18

7 600332 白云山 4,368,864.40 1.97

8 600161 天坛生物 4,091,204.75 1.85

9 002705 新宝股份 3,875,520.78 1.75

10 600030 中信证券 3,623,044.00 1.64

11 603669 灵康药业 3,298,185.49 1.49

12 601688 华泰证券 3,295,101.16 1.49

13 000860 顺鑫农业 2,940,936.00 1.33

14 600085 同仁堂 2,821,433.95 1.27

15 000848 承德露露 2,803,580.00 1.27

16 600666 奥瑞德 2,770,752.00 1.25

17 000603 盛达矿业 2,707,488.00 1.22

18 600880 博瑞传播 2,650,519.00 1.20

19 600867 通化东宝 2,649,088.24 1.20

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 48 页

20 002481 双塔食品 2,599,703.78 1.17

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600000 浦发银行 5,466,656.07 2.47

2 002039 黔源电力 5,187,830.87 2.34

3 600572 康恩贝 4,747,160.49 2.14

4 601933 永辉超市 4,737,443.19 2.14

5 300006 莱美药业 3,992,393.00 1.80

6 600161 天坛生物 3,597,621.40 1.62

7 600637 东方明珠 3,391,982.00 1.53

8 601818 光大银行 2,538,794.27 1.15

9 300133 华策影视 2,346,762.45 1.06

10 002727 一心堂 2,170,316.50 0.98

11 000759 中百集团 2,103,981.74 0.95

12 600880 博瑞传播 2,055,055.00 0.93

13 002157 正邦科技 2,034,420.37 0.92

14 600186 莲花健康 1,916,033.75 0.87

15 000895 双汇发展 1,913,896.42 0.86

16 000858 五 粮 液 1,902,409.40 0.86

17 600519 贵州茅台 1,902,116.60 0.86

18 002714 牧原股份 1,898,426.00 0.86

19 002572 索菲亚 1,894,098.83 0.86

20 601139 深圳燃气 1,836,127.97 0.83

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 135,058,471.67

卖出股票收入（成交）总额 89,193,483.27

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

工银瑞信消费服务行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 48 页

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 20,016,000.00 7.11

 其中：政策性金融债 20,016,000.00 7.11

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 20,016,000.00 7.11

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 150318 15进出 18 200,000 20,016,000.00 7.11

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细